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Sensores y
D

etectores
G

uía de selección de producto

Nota 1) Para CO2, el rango de caudal corresponde a la mitad del rango indicado.
Nota 2) Sólo disponible si el display seleccionado es PFM30�.
Nota 3) Sólo disponible si el display seleccionado es PFM31�.

Flujostatos digitales

PFM710

PFM510

PFM725

PFM525

PFM750

PFM550

PFM711

PFM511

PFM30�

PFM31�

PF2A710

PF2A510

PF2A750

PF2A550

PF2A711

PF2A511

PF2A721

PF2A521

PF2A751

PF2A551

PF2A703H

PF2A706H

PF2A712H

PF2A30

PF2A31

PF2A20

PF3W704

PF3W504

PF3W720

PF3W520

PF3W740

PF3W540

PF3W711

PF3W511

PF3W30

ModeloSerie Fluido Protección
Salida digital

1 a 
5 V

4 a 
20 mA

2-
Salida

4-
Salida

DisplayConexio-
nado

Rango de caudal [l/min]

20
50

100
200

600
3000

5
101

0 6000
12000

1-
Salida

Aire seco,
 N2, Ar,

CO2
Nota 1)

Rc1/8, 
NPT1/8, 

G1/8, 
C4, C6
Rc1/8, 

NPT1/8, 
G1/8, 

C6, C8, N7

Rc1/8, 
NPT1/8, 

G1/8, 
C6, C8, N7
Rc1/4, 

NPT1/4, 
G1/4, 

C6, C8, N7

Integrado

PFM3

Integrado

PFM3

Integrado

PFM3

Integrado

PFM3

Rojo / 
Verde IP40

IP40
Nota 2) Nota 3)

IP65Aire seco, 
N2

Integrado

PF2A30

Integrado

PF2A30

Integrado

PF2A31

Integrado

PF2A31

Integrado

PF2A31

Integrado

1/8, 1/4

IP65 (cara frontal)
IP40 (resto)

Rojo (canales) / 
Naranja (valores)Monitor remoto de caudal de 4 canales para serie PF2A

Monitor remoto para modelos PF2A511, PF2A521 y PF2A551

Monitor remoto para modelos PF2A510 y PF2A550

1

1 1/2

2

3/8

1/2

Rojo IP40

3/8

3/8, 1/2

1/2, 3/4

3/4, 1

Monitor remoto para PF3W

Agua

Integrado

PF3W30

Integrado

PF3W30

Integrado

PF3W30

Integrado

PF3W30

Rojo/Verde IP40

IP65

Salida 
analógica

Monitor remoto para modelos PFM5 con salida de 
tensión analógica (1 a 5 V)

Monitor remoto para modelos PFM5 con salida de 
corriente analógica (4 a 20 mA)

Presostatos digitales con display integrado

ZSE30A

ZSE30AF

ISE30A

IP40

ModeloSerie Fluido

Aire

Protección
Salida digital

1 a 
5 V

4 a 
20 mA

1-
Salida

2-
Salida

Display

Rojo /
Verde

Conexio-
nado

M5 
(hembra)
R1/8

ø4, ø6
ø5/32

Rango de presión nominal [Pa]

500 k
1 M

1.5 M
2 M

10 M
15 M

100 k
300 k

0
–10 k

ZSE40A

ZSE40AF

ISE40A

IP65Aire Rojo /
Verde

ZSE80

ZSE80F

ISE80

ISE80H

IP65Líquidos

M5 
(hembra)
R1/4
G1/4
Rc1/8

URJ1/4
TSJ1/4

M5 
(hembra)
R1/8

ø4, ø6
ø5/32

Rojo/
Verde

IP40Rojo
M5 

(hembra)
R1/8

Aire

ZSE10

ZSE10F

ISE10

Salida 
analógica
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Presostatos digitales con display integrado

ZSE30A

ZSE30AF

ISE30A

IP40

ModeloSerie Fluido

Aire

Protección
Salida digital

1 a 
5 V

4 a 
20 mA

1-
Salida

2-
Salida

Display

Rojo /
Verde

Conexio-
nado

M5 
(hembra)
R1/8

ø4, ø6
ø5/32

Rango de presión nominal [Pa]

500 k
1 M

1.5 M
2 M

10 M
15 M

100 k
300 k

0
–10 k

ZSE40A

ZSE40AF

ISE40A

IP65Aire Rojo /
Verde

ZSE80

ZSE80F

ISE80

ISE80H

IP65Líquidos

M5 
(hembra)
R1/4
G1/4
Rc1/8

URJ1/4
TSJ1/4

M5 
(hembra)
R1/8

ø4, ø6
ø5/32

Rojo/
Verde

IP40Rojo
M5 

(hembra)
R1/8

Aire

ZSE10

ZSE10F

ISE10

Salida 
analógica
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